silia atque incepta ad leges aeternas, solidissima iustitiae pacisque fundamenta, dirigere ac moderari queant. Nos itaque eiusmodi studia ac proposita dilaudantes, Congregationis istius celebrationem, quae, et frequentia selectorum hominum et sollemnium apparatusum splendore, magnifica ac frugifera admodum portenditur, intimo animi Nostri affectu atque singulari omnino significatione participare exoptamus. Quod quidem percommode facere instituimus, te Legatum Nostrum eligendo, Dilecte Fili Noster, qui instantiae Nostrae quotidianae, sollicitudini omnium Ecclesiarum tanta animi alacritate ac prudentia operam industriamque confers adsi-quam. Te igitur, Dilecte Fili Noster, fidelem perque disertum Nostrae mentis interpretem, Legatum a latere Nostro mittimus ad Congressum ex omnibus gentibus eucharisticum Budapestini celebrandum, ut ipse, Nostram gerens personam, sacris ritibus caeremoniisque auctoritate Nostra praesideas.

Argumenta autem, quae de sanctissima Eucharistia pertractanda in coetibus proponuntur, maxime idonea videntur ad reconciliandos per vinculum caritatis augusto Sacramento exhibitum seiunctos hominum animos, ad compo-

âmes réconfortées dans leur faiblesse par le Pain de vie puissent diriger et régler tous leurs desseins et toutes leurs entreprises à la lumière des lois éternelles qui sont les fondements les plus solides de la justice et de la paix.

Nous approuvons les thèmes doctrinaux et le programme du Congrès. Nous désirons de plus participer, à cause de la profonde affection de Notre cœur et par un témoignage très spécial, à la célébration de ce Congrès qui, tant par l'affluence de personnages illustres que par la splendeur de ses solennels préparatifs, s'annonce tout à fait magnifique et promet les plus heureux résultats. C'est ce que Nous décidons d'accomplir fort heureusement en vous choisissant, cher Fils, pour Notre Légat, vous qui Nous assistez assidûment et d'une façon si active, si prudente et si sagace, dans Notre tâche quotidienne et dans Notre sollicitude pour toutes les Eglises. Nous vous envoyons donc, cher Fils, interprète fidèle et très éloquent de Notre pensée, en qualité de Légat *a latere*, au Congrès eucharistique international de Budapest, afin que, représentant Notre personne, vous présidiez en vertu de Notre autorité aux fonctions sacrées et aux diverses solennités de ce Congrès.

Les thèmes d'études relatifs à la sainte Eucharistie qui seront traités dans les diverses séances du Congrès semblent très capables, par le lien de charité qu'offre cet auguste sacrement, d'amener